
Icopal® Tagpapplader

Leverandør af den indre ro



Icopal tagpapplader består af 15 mm 

tagkrydsfiner (TG4), hvorpå der er fa-

brikspålagt det første lag Icopal tagpap. 

Fabrikspålægningen af tagpappet sikrer 

dels en 100 % kontrolleret klæbning, 

dels en meget høj vedhæftningsstyrke 

sammenlignet med traditionel svejsning. 

Pladerne, der leveres i dimensionen 

1,22x2,44 m, kan både anvendes som 

underlag for en efterfølgende Icopal tag-

papdækning samt som et fast undertag. 

Pladerne er ”klar til brug” og skal efter 

montering blot strimles for at sikre et 

vandtæt tag. 

   

Anvendelse - underlag for Icopal 

tagpapdækning

Ved anvendelse som underlag for en 

Icopal tagpapdækning skal pladerne altid 

samles over spær. For at opnå den mak-

simale udnyttelse af pladen opbygges 

tagkonstruktionen med en c/c spæraf-

stand på max. 81 cm. Plader fastgøres 

med min. 2,6 x 45 mm kamsøm såvel 

langs kant som i mellemunderstøtninger. 

Antal søm fastlægges i overstemmelse 

med TOR-anvisninger. På enetages 

huse sømmes typisk per 150 mm langs 

pladekant og per 300 mm i mellemunder-

støtninger. Langs tagets kanter sømmes 

mellemunderstøtninger dog også per 150 

mm i min. halvdelen af pladens bredde.

Anvendelse - fast undertag

Skal pladerne anvendes som et fast un-

dertag (for en efterfølgende tagdækning 

med tegl eller lign.) kan der anvendes 

flyvestød i samlingerne ved spærafstande 

op til c/c 100 cm. Det forudsættes da, at 

plader forskydes fra et vandret pladelag 

til det næste. Plader fastgøres med min. 

2,4 x 40 mm kamsøm. Der sømmes per 

150 mm langs pladekant og per 300 mm  

mellemunderstøtninger. 

Strimling

For at sikre vandtæthed skal der strimles 

over alle sømninger. Det vil sige langs alle 

pladekanter og over mellemunderstøtnin-

ger. Der strimles med Icopal Base 400 P

 i 20 cm bredde. Strimlen påsvejses 

med en gasbrænder.  Strimling foretages 

umiddelbart efter fastgørelse af pladerne.

Afhængig af tagets hældning kan der 

efterfølgende oplægges Icopal Shingles-

plader eller påsvejses Icopal Top 400 P,

Top 500 P eller Icopal Mono 550 P i 

henhold til vore anvisninger. 

Med Icopal tagpapplader 
opnås 

•	 En hurtig lukning af taget. 

•	 Mindsket risiko for fugt i 
konstruktionen.

•	 Større sikkerhed for  
korrekt påklæbning.
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